

RAMIRO SÁNCHEZ DE LERÍN GARCÍA-OVIES

Secretario General y del Consejo de Administración TELEFÓNICA, S.A.

TELEFÓNICA, S.A. por medio del presente escrito

COMUNICA

Que mañana, 13 de abril a las 13:30 horas (hora local de Londres), comienza la Octava Conferencia de Inversores del GRUPO TELEFÓNICA. La Conferencia tendrá lugar en Londres y se desarrollará en dos sesiones los días 13 y 14 de abril. La agenda prevista para estas jornadas será la siguiente:

Miércoles, 13 de abril

14:00 CÉSAR ALIERTA IZUEL

PRESIDENTE EJECUTIVO DE TELEFÓNICA

14:45 SANTIAGO FERNÁNDEZ VALBUENA

DIRECTOR GENERAL DE ESTRATEGIA, FINANZAS Y DESARROLLO DE TELEFÓNICA.

15:30 JULIO LINARES

CONSEJERO DELEGADO DE TELEFÓNICA

16:15 FERNANDO MADEIRA

PRESIDENTE DE TERRA LATAM

16:30 ZARYN DENTZEL

PRESIDENTE DE TUENTI

16:45 TREVOR HEALY

Presidente de Jajah & Director de Innovación de Telefónica Europa

Jueves,14 de abril

9:00 CÉSAR ALIERTA IZUEL (BIENVENIDA)

PRESIDENTE EJECUTIVO DE TELEFÓNICA

9:05 EXMO. SR. LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA

EX-PRESIDENTE DE BRASIL



| 9:45 | José María Álvarez-Pallete López |
|------|---------------------------------------|
| | PRECIDENTE DE TELEFÓNICA LATINOAMÉRIC |

- 10:15 DESCANSO
- 10:45 GUILLERMO ANSALDO LUTZ
 PRESIDENTE DE TELEFÓNICA ESPAÑA
- 11:15 MATTHEW KEY
 PRESIDENTE DE TELEFÓNICA EUROPA
- 11:45 CÉSAR ALIERTA IZUEL (CIERRE)
 PRESIDENTE EJECUTIVO DE TELEFÓNICA
- 11:50 SESIÓN CONJUNTA DE Q&A
- 12:30 Final de la Conferencia
- 13:45 SESIONES PARALELAS (GRUPO 1)
- 14:10 SESIONES PARALELAS (GRUPO 2)
- 14:35 SESIONES PARALELAS (GRUPOS 3)

Estas intervenciones podrán ser seguidas por cualquier persona interesada a través del webcast que figurará en la página web de la Compañía en la siguiente dirección:

http://www.telefonica.com/ext/investor_conference/en/

Asimismo, las presentaciones que se realizarán durante la Conferencia se harán públicas antes de su comienzo mediante comunicación a la Comisión Nacional del Mercado de Valores, y estarán a disposición de todos los accionistas e inversores de la Compañía a través de su página web.

En Madrid, a 12 de abril de 2011.

COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES - MADRID -